
 

Ogre 2019 

 

Pielikums  

Ogres novada pašvaldības domes 

17.10.2019. lēmumam  

(protokols Nr.13; 36.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS PAR OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS 2014.-2020. GADAM ĪSTENOŠANU 

2018.GADĀ 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

2 
 

SATURS 

IEVADS 3 

1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 4 

2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS REZULTĀTI 

2018. GADĀ  

2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas rezultāti 2018. 

gadā                                                                                                                                      7 

2.2. Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2018.gadā 22 

2.2.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – Veselīga un 

sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai 22 

2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un inovatīva 

ekonomika – sasniegšanai 23 

2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi saudzējoša 

infrastruktūra – sasniegšanai 24 

2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – Konkurētspējīga 

izglītība un sports – sasniegšanai 26 

2.2.5.  Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – Kvalitatīva un 

pieejama kultūrvide – sasniegšanai 27 

2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas apsaimniekošana – 

sasniegšanai 28 

2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna pārvalde – 

sasniegšanai 29 

SECINĀJUMI 31 

PRIEKŠLIKUMI 32 

PIELIKUMI 33 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

3 
 

IEVADS 

 Ogres novada attīstības programma 2014.-2020. gadam (turpmāk tekstā – Attīstības 

programma) ir ar Ogres novada domes 2015. gada 22.janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr.1, 

1. §) apstiprināts vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. 

 Attīstības programma izstrādāta saskaņā ar Ogres novada domes 2010. gada 21. janvāra 

lēmumu (sēdes protokols nr. 1; 2.§) un aktualizēta saskaņā ar Ogres novada domes 2013. gada 

21.novembra lēmumu (sēdes protokols nr. 18; 6.§) un grozījumiem (sēdes protokols nr. 12; 

2.§). 

 Attīstības programmā noteiktas Ogres novada vidēja termiņa prioritātes un pasākumu 

kopums ilgtermiņā sasniedzamo mērķu īstenošanai. Ilgtermiņa attīstības redzējums un 

prioritātes ir noteiktas ar Ogres novada domes 2013. gada 29.augusta lēmumu (sēdes protokols 

Nr.14, 1.§) pieņemtajā Ogres novada ilgtermiņa plānošanas dokumentā „Ogres novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.–2037. gadam”.  

 Attīstības programma sastāv no vairākām daļām: 

1. aktualizēts pašreizējās situācijas raksturojums un SVID analīze (aktualizēta 2014.gadā); 

2. attīstības stratēģija 2011.-2020. gadam; 

3. rīcības plāns 2014.-2017. gadam; 

4. investīciju plāns 2014.-2017.gadam;  

5. attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība; 

6. pārskats par sabiedrības līdzdalību. 

 Attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība paredz ikgadēja pārskata 

sagatavošanu par Ogres novada attīstības programmas īstenošanu, lai: 

1) sekmētu pašvaldības struktūrvienību, aģentūru, nodaļu, uzņēmēju un 

sabiedrības koordinētu darbību pašvaldības attīstības jautājumos; 

2) identificētu pozitīvas un negatīvas pārmaiņas un to cēloņus novada sociālajā un 

ekonomiskajā situācijā; 

3) novērtētu, kā tiek sasniegtas izvirzītās vidēja termiņa prioritātes; 

4) demonstrētu novada darbības progresu un sasniegumus; 

5) identificētu jaunas problēmas un iespējas, kam veltīt tālāku izpēti un darbības; 

6) nodrošinātu ar informāciju sabiedrību, politiķus un citas ieinteresētas puses; 

7) sniegtu pamatotus priekšlikumus attīstības programmas aktualizācijai; 

8) nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas. 

 Informācija par attīstības programmas ieviešanas rezultātiem un noteiktajiem Ogres 

novada attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem tiek iekļauta ziņojumā „Pārskats par Ogres 

novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā”. Par ikgadējā pārskata 

sagatavošanu, kā arī par potenciālo grozījumu rosināšanu, atbildīga ir Ogres novada pašvaldības 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļa.   

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

4 
 

1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS 

 Ogres novada vispārīgam raksturojumam un attīstības tendenču analīzei tiek izmantoti 

attīstības izvērtējuma pamatrādītāji, kas ir apkopoti 1.tabulā. Tabula sniedz salīdzinošu 

informāciju par attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem 2016. - 2018. gadam.  

1.tabula 

Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji1 

  

                                                
1 Apkopotā informācija par iepriekšējo gadu attīstības izvērtējuma pamatrādītājiem pievienota 1.pielikumā. 

N.p.k. Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 
Vērtība 

2017. gadā 
Vērtība 2018. 

gadā 

Tendence 

pret 
iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 
tendence 

2020. gadā 

Avots 

1. 

Teritorijas 

attīstības gada 
indeksa rangs 

(rēķinot ik 

gadu pēc 
iepriekšējā 

gada datiem) 

18. vieta 
(0.453 

22. vieta 
(0,364) 

19. vieta 
(0,441) 

 

 

Valsts 

reģionālās 
attīstības 

aģentūra 

2. 

Teritorijas 

attīstības 
līmeņa 

izmaiņu 

indekss 

0,548 

(18. vieta) 

0,535 

(22. vieta) 

0,503 

(19. vieta) 
 

 
Valsts 

reģionālās 

attīstības 
aģentūra 

3. 
Iedzīvotāju 

skaits 

35 151(dekla

rētie) 

35 032 

(deklarētie) 

34 662 

(deklarētie) 
  

Pilsonības 

un 

migrācijas 
lietu 

pārvalde 

3.1. 

Iedzīvotāju 
skaita 

izmaiņas 

dabiskās 
kustības 

rezultātā 

-62 -74 -135  

 

Valsts 

reģionālās 

attīstības 
aģentūra 

3.2. 

Iedzīvotāju 

skaita 
izmaiņas 

migrācijas 

rezultātā 

-482 -488 -290   

Valsts 

reģionālās 

attīstības 
aģentūra 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

5 
 

N.p.k. Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 2018. 

gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 
gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 
2020. gadā 

Avots 

4. 
Demogrāfiskā 

slodze2 
663 652 671  

 

 

Centrālā 

statistikas 

pārvalde 

5. 
Bezdarba 

līmenis, % 
4,1 3,9 3,0  

 
 

 

Nodarbinā -

tības valsts 

aģentūra 
 

6. 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 
ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju 

570 641 735  

 

Ogres novada 

pašvaldības 
dati 

7. 

Uzņēmuma 

ienākuma 
nodokļa 

aprēķinātā 

summa, EUR 

1 415 070 2 110 767 Nav datu - 

 

Valsts 
ieņēmumu 

dienests 

8. 

Iedzīvotāju 

apmierinātība 

ar dzīvi novadā 

Nav datu 45% Nav datu - 

 Pašvaldības 

organizēta 

aptauja 

 

3. tabula 

Izmantoto simbolisko apzīmējumu skaidrojums 

 

Novada attīstības līmeni attiecīgajā gadā, salīdzinot to ar vidējo attīstības līmeni valstī, raksturo 

kompleksais rādītājs – teritorijas attīstības indekss. Teritorijas attīstības indeksa vērtība Ogres 

novadam 2018. gadā bija 0,441, kopējā novadu rangā sasniedzot 19. vietu. Minētais liecina par 

pozitīvām sociālekonomiskā attīstības līmeņa izmaiņām. Novadā turpina samazināties bezdarba 

līmenis, palielinās nodarbināto iedzīvotāju ienākuma līmenis. Iedzīvotāju skaits turpina 

samazināties gan negatīvā dabiskās kustības pieauguma rezultātā gan migrācijas dēļ, taču var 

secināt, ka pēdējos gados iedzīvotāju skaita samazinājums ir mazāk izteikts.  

                                                
2 Demogrāfiskā slodze - bērnu un pensijas vecuma iedzīvotāju skaits pret darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitu, 

reizināts ar 1000 

 

Tendence 

 

 

 

    

Novērtējums 

Pieaugums ar 

pozitīvu 

vērtējumu 

Samazinājums 

ar pozitīvu 

vērtējumu 

Pieaugums ar 

negatīvu 

vērtējumu 

Samazinājums 

ar negatīvu 

vērtējumu 

Nav 

notikušas 

izmaiņas 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

6 
 

Novada attīstības līmeņa izmaiņas pret iepriekšējo gadu, parādot teritoriju atpaliekošu vai 

apsteidzošu attīstību, salīdzinot ar vidējo attīstības līmeni iepriekšējā gadā, raksturo teritorijas 

attīstības līmeņa izmaiņu indekss. Atbilstoši minētā rādītāja vērtībai 2018. gadā Ogres novads 

no 22. vietas ierindojās 19. vietā, taču indeksa vērtība nedaudz samazinājusies (no 0.535 2017. 

gadā uz 0.503 2018. gadā), kas liecina par attīstības tempu samazināšanos.  

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

7 
 

2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS 

REZULTĀTI 2018. GADĀ 

Lai sasniegtu Ogres novada attīstības programmas izvirzītās ilgtermiņa un vidēja termiņa 

prioritātes, attīstības programmas ietvaros ir izstrādāta III daļa – „Rīcības plāns un investīciju 

plāns 2018. - 2020. gadam”. Par pamatu attīstības programmas ieviešanas rezultātu uzraudzībai 

tiek izmantotas attīstības programmā identificētās ilgtermiņa un vidēja termiņa prioritātes, kā 

arī rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti. 

2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas 

rezultāti 2018. gadā 

1. ilgtermiņa prioritāte - Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība 

1.vidēja termiņa prioritāte - Optimāla sociālās un veselības aizsardzības pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Darbinieku īpatsvars 

pašvaldības sociālajās 

institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata 
aprakstā minētajām 

prasībām, % 

98 98 98 99 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

2. Kopējais realizēto 

projektu skaits gadā 

2 0 4 2 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Mobilo pakalpojumu 

skaits 
1 1 1 1 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības 

sniegšanai piemērotu telpu 

īpatsvars, % 

73 60 60 80 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Sociālo palīdzības 

saņēmēju skaits 
4396 6396 

 

4095 

 

4700 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Sociālajai palīdzībai 

izmantotie finanšu līdzekļi, 

EUR 

1 108 782 1 130 209 

 

1 285 255 1 000 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Pašvaldības pansionātos 
dzīvojošo personu skaits 

103 103 
 

87 

 

100 
Ogres novada 
pašvaldība 

4. No jauna izveidoto sociālo 

pakalpojumu skaits gadā 
0 0 

 

0 

 

2 
Ogres novada 

pašvaldība 

5. Audžuģimeņu skaits 3 4 5 7 
Ogres novada 
pašvaldība 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn7
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/1112D883.xls%23RANGE!_ftn8


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

8 
 

6. Potenciāli zaudētie mūža 

gadi, skaits uz 100 000 

iedzīvotāju3 

4 935 5 171 5 510 4 500 SPKC 

7. Ģimenes ārstu prakšu 

skaits 

30 

 

27 

 
29 30 

Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība sociālajā un veselības aizsardzībā 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības institūciju 

organizētajos veselīga 
dzīves veida 

popularizēšanas pasākumos 

iesaistīto iedzīvotāju skaits 

9 550 7 807 6 421 10 000 
Ogres novada 
pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība” vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2018.gadā, var secināt, ka: 

 2016.-2018. gadu periodā darbinieku īpatsvars pašvaldības sociālajās institūcijās, kuru 

izglītības līmenis atbilst amata aprakstā minētajām prasībām ir saglabājies 

konstants – 98 %. 

 2018. gadā sociālajā un veselības aizsardzības jomā tika realizēti 4 projekti – 

Deinstitucionalizācijas projekts, Individuālā budžeta pilotprojekts, pašvaldības sociālo 

darbinieku profesionālās kompetences darbā ar pilngadīgām personām ar GRT 

paaugstināšanas projekts, Sociālā dienesta dienas centra „Saime” un NVO „Lux 

Viridia”’ kopēji veidotais projekts par personu ar garīga rakstura traucējumiem 

integrēšanu sabiedrībā. 2018. gada šim rādītājam tika pārsniegta 2020. gadam izvirzītā 

mērķvērtība.  

  2017.-2018. gadu periodā tādu rādītāju kā mobilo pakalpojumu un sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības sniegšanai piemēroto telpu īpatsvara vērtība saglabājusies 

nemainīga.  

 Dati par sociālās palīdzības saņēmēju skaitu uzrāda pozitīvu tendenci – šī rādītāju vērtība 

2017.-2018. gadu perioda samazinājusies par 36 %, pārsniedzot 2020. gadam noteikto 

mērķvērtību. Taču sociālajai palīdzībai izmantoto finanšu līdzekļu apjomam vērojams 

pieaugums par 13 %.  

 2018. gada pašvaldības pansionātos dzīvojošo personu skaits samazinājies līdz 87 

personām, pārsniedzot 2020. gadam izvirzīto mērķvērtību.  

 2018. gada audžuģimeņu skaits palielinājies par vienu vienību. 

  Diemžēl analizējamajā periodā vērojams stabils potenciāli zaudēto mūža gadu skaita (uz 

100 000 iedzīvotāju) pieaugums, 2018. gadā sasniedzot vērtību 5 510.  

 2017.-2018. gadu periodā ģimenes ārstu skaits palielinājies par divām vienībām un 

tuvojas 2020. gadam noteiktajai mērķvērtībai.  

 Analizējamajā periodā vērojams pašvaldības institūciju organizētajos veselīga 

dzīvesveida popularizēšanas pasākumos iesaistīto iedzīvotāju skaita kritums.  

 

                                                
3 Potenciāli zaudētie mūža gadi – gadi, kurus cilvēks būtu nodzīvojis līdz noteiktam vecumam (piemēram, līdz 

64 gadiem), ja nebūtu nomiris. Jo agrākā vecumā iedzīvotāji mirst, jo lielāks ir potenciāli zaudēto mūža gadu 

skaits. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

9 
 

2. ilgtermiņa prioritāte - Daudzveidīga un inovatīva ekonomika 

1. vidēja termiņa prioritāte - Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Realizēto privāto un 

publisko partnerību 

projekti, visā periodā 

0 0 0 2 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Uzņēmumu skaits, 

kuriem piešķirtas 

nodokļu/nodevu atlaides 
gadā un to kopējais apjoms, 

EUR  

7/23628 6/21261 4/13643 10/25 000 
Ogres novada 
pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Ekonomisko attīstību veicinoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto ielu platība 

Ogres pilsētā un Ogres 

novada ciemos visā 

periodā, m2 

Nav datu 20 697 0 90 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgu 

rekonstruēto pašvaldības 

ceļu platība visā periodā, 
m2 

Nav datu 96 802 6 800 300 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Ekonomiski aktīvo 
uzņēmumu skaits (uz 

01.01.) 

2 904 2804 Nav datu 3 000 
Centrālā 
statistiskas 

pārvalde 

2. Strādājošo mēneša vidējā 

bruto darba samaksa Ogres 

novadā, EUR 

685 712 771 750 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

3. Bezdarbnieku skaits (uz 

gada beigām) 
791 606 624 550 

Nodarbinātības 

valsts aģentūra 

4. Ekonomiski aktīvo 

iedzīvotāju skaits 

(iedzīvotāji darbspējas 

vecumā uz 01.01.) 

22 134 

(deklarētie) 

21 773 

(deklarētie) 

21 457 

(deklarētie) 
23 000 

Pilsonības un 

migrācijas lietu 

pārvalde 

5. Aizņemto darba vietu 

skaits 
6 319 6 156 6126 6 300 

Centrālā 

statistiskas 

pārvalde 

6. Iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa maksātāju skaits 

pēc darba ņēmēja 

deklarētās dzīvesvietas, 

cilv. 

16042 16084 16544 18 000 
Valsts ieņēmumu 

dienests 

7. No pašvaldībā 

deklarētajiem darba 

ņēmējiem ieturētā IIN daļa, 

kas attiecas uz ienākumiem, 

gūtiem no pašvaldībā 

23 23 21 25 

Valsts ieņēmumu 

dienests, ONP 

aprēķini 

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/16D42DFD.xls%23RANGE!_ftn4


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

10 
 

reģistrētajiem darba 

devējiem, % 

8. Privāto nefinanšu 
investīciju apjoms, EUR 

20 091 tūkst. 
 

24 588 
tūkst. 

Nav datu 
20 000 000 

 

Centrālā 
statistiskas 

pārvalde 

9. Publisko nefinanšu 

investīciju apjoms, EUR 
5 050 tūkst. 

14 353 

tūkst. 
Nav datu 10 000 000 

Centrālā 
statistiskas 

pārvalde, Ogres 

novada pašvaldība 

10. Ogres novada derīgo 
izrakteņu ieguves apjoms, 

tūkst.m3 

Kūdra – 

3,82, 

smilts – 

23,44, 

smilts-

grants – 

22,56 

(t.sk. 
Pašvaldības 

iegūtais 

derīgo 

izrakteņu 

apjoms: 

smilts-

grants – 

5,27, 

smilts – 

0,604) 

Kūdra – 

4,33, 

dolomīts – 

1,36,  

smilts –

173,56, 

smilts-

grants –

36,86 (t.sk. 
Pašvaldības 

iegūtais 

derīgo 

izrakteņu 

apjoms: 

smilts-

grants –

1,65, 

smilts –

0,604) 

Kūdra – 

3,02, 

dolomīts – 

1,56, 

smilts – 

27,55, 

smilts-

grants – 
13,1 (t.sk. 

Pašvaldības 

iegūtais 

derīgo 

izrakteņu 

apjoms: 

smilts-grants 

15,1, 

smilts –

10,8) 

* 
Centrālā 
statistiskas 

pārvalde 

11. Ogres TIC apmeklētāju 

skaits 
1863 2328 3689 3000 Ogres TIC 

4. vidēja termiņa prioritāte - Informēta sabiedrība par novada ekonomiku 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju apmierinātība 

ar Ogres novada 

pašvaldības darbu, sniedzot 

atbalstu uzņēmējdarbības 

attīstībai, % 

 

Nav datu 

-Atbalsts ir 
pietiekams 

35% 

-Atbalsts ir 

nepietiekam

s, būtu 

jāpalielina 

40% 

-Nav 

viedokļa 

25% 

 

Nav datu 50 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Daudzveidīga un inovatīva ekonomika” vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2018. gadā, var secināt, ka: 

 2018. gadā netika realizēts neviens privāto un publisko partnerību projekts. 

 2017.-2018. gadu periodā uzņēmumu skaits, kuriem piešķirtas nodokļu/nodevu atlaides 

samazinājies no 6 līdz 4 vienībām, kopējam nodokļu/nodevu atlaides apjomam attiecīgi 

samazinoties no EUR 21 261 līdz EUR 13 643. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

11 
 

 2016.-2017. gadu periodā ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits samazinājies par 

100 vienībām jeb 3 %. Informācija par šī rādītāja vērtību 2018. gadā uz pārskata 

sagatavošanas brīdi nebija pieejama.  

 Pozitīvu tendenci uzrāda strādājošo mēneša vidējās bruto darba samaksas apmēra 

dinamikas tendence, 2018. gadā sasniedzot EUR 771 (jeb par 8 % augstāk nekā 

2017. gadā).  

 2018. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, vērojams neliels bezdarbnieku skaita 

palielinājums, sasniedzot 624 personas. Minētā rādītāja vērtība uzskatāma par zemu, 

bezdarba līmenis 2018. gadā sastādīja tikai 3,3 %.  

 2016.-2018. gadu periodā vērojama stabila darbspējas vecumā iedzīvotāju skaita 

samazināšanās tendence. Minētā rādītāja dinamika vērtējama kontekstā ar sociāli 

ekonomiskajiem procesiem valstī.  

 2017.-2018. gadu periodā vērojams neliels aizņemto darba vietu skaita samazinājums – 

par 30 vienībām. Tomēr pozitīvi vērtējams iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāju 

skaita pēc darba ņēmēja deklarētās dzīvesvietas pieaugums par 460 personām.  

 Iedzīvotāju ienākuma nodokļu maksātāju skaita pēc darba ņēmēja deklarētās dzīvesvietas 

dinamikai ir raksturīga pozitīva tendence, 2017.-2018. gadu periodā palielinoties par 

460 vienībām. Tomēr minētajā periodā no pašvaldībā deklarētajiem darba ņēmējiem 

ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļa, kas attiecas pašvaldības teritorijā gūtajiem 

ienākumiem, samazinājusies līdz 21 %, jeb par diviem procentpunktiem.  

 Par pašvaldības ekonomisko attīstību liecina 2016.-2017. gadu periodā vērojamais 

nefinanšu investīciju apjoma pieaugums, privāto nefinanšu investīciju apjomam 

palielinoties līdz EUR 24 588 tūkst (jeb par 22 %), bet publisko nefinanšu investīciju 

apjomam pieaugot līdz EUR 14 353 tūkst (jeb gandrīz trīs reizes).   

 2017.-2018. gadā pašvaldības teritorijā iegūto derīgo izrakteņu apjomam (izņemot 

dolomītu) raksturīgs samazinājums.  

 Ogres TIC apmeklētāju skaitam analizējamajā periodā raksturīgs stabils pieaugums, 

2018. gadā sasniedzot 3 689 personas.  

 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

12 
 

3. ilgtermiņa prioritāte - Vidi saudzējoša infrastruktūra 

1.vidēja termiņa prioritāte - Efektīva infrastruktūras pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju apmierinātība 
ar pašvaldības sniegto 

pakalpojumu klāstu un 

sniegto komunālo 

pakalpojumu kvalitāti, % 

Nav datu 

-

Apmierināti 

63% 

-Daļēji 

apmierināti 

15% 

-

Neapmierin

āti 16 

-Nav 

viedokļa 6 

 

Nav datu 70 

Ogres novada 
pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

2. Kapitālieguldījumiem 
izmantotie finanšu līdzekļi 

komunālajā jomā, % no 

pamatbudžeta 

1,6 1,0 0,4 * 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Rekonstruēto pašvaldības 

ceļu kopējā platība 

(periodā), m2 

187 809 108 953 0 600 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Rekonstruēto ielu kopējā 
platība Ogres pilsētā un 

Ogres novada ciemos 

(periodā), m2 

15 640 48 509 611 300 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Veloceliņu kopējais 

garums novada teritorijā, 

km 

27,2 29,1 29,1 40 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. Ogres novada dzelzceļa 

stacijās iekāpušo/izkāpušo 

pasažieru skaits 

960 382 992 233 1 029 799 1 120 000 AS „Pasažieru 

vilciens” 972 983 1 002 827 1 034 311 1 100 000 

6. Ceļu satiksmes 

negadījumu skaits Ogres 

novadā 

244 233 250 150 
Ceļu satiksmes 

drošības direkcija 

7. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

dzeramā ūdens apgādes 
tīklu garums gadā, m 

1940 256 180 1 500 
Ogres novada 

pašvaldība 

8. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

sadzīves notekūdeņu tīklu 

garums, m 

700 384 0 1 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

9. Centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai 

pieslēgto Ogres iedzīvotāju 

īpatsvars, % 

Nav datu 76 76 78 
Ogres 

namsaimnieks 

10. Centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai 

pieslēgto Ogres iedzīvotāju 

īpatsvars, % 

Nav datu  77 77 79 
Ogres 

namsaimnieks 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

13 
 

11. Savākto sadzīves 

atkritumu daudzums gadā, 

m3 

46 811 48 395 50 185 51 300 
Ogres novada 

pašvaldība 

12. Mājsaimniecības, kuras 

noslēgušas līgumu par 

atkritumu apsaimniekotāju, 

% 

2 990 

vienības 
58 % 62 % 63 

Ogres novada 

pašvaldība 

13. Rekonstruēto un/vai no 

jauna izbūvēto centralizēto 

siltumapgādes tīklu garums 

pašvaldībā, m 

2440 5631 0 5 000 
Ogres novada 

pašvaldība 

14. Siltuma zudumi 
pārvades procesā 

14,4 % 14,1 % 13,9 % 12 % 
Ogres 

namsaimnieks 

15. Ogres novadā esošo 

kapsētu teritorijas kopējā 

platība, ha 

74,45* 74,45 74,45 74,45 
Ogres novada 

pašvaldība 

*Iekļauti Ogres Smiltāju kapi, kas atrodas Ikšķiles teritorijā (30ha) 

3. vidēja termiņa prioritāte – Sabiedrības iesaistīšana infrastruktūras attīstībā 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju dalība talkās, 

akcijās un tamlīdzīgos 

pasākumos, skaits gadā 

2230 Nav datu Nav datu 2 500 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Vidi saudzējoša infrastruktūra” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2018.gadā, var secināt, ka: 

 Analizējamajā periodā kapitālieguldījumu komunālajā jomā izmantoto finanšu līdzekļu 

apjoma īpatsvaram pašvaldības pamatbudžetā raksturīgs kritums, 2018. gadā sasniedzot 

0,4 %. 

 2018. gadā Mazozolu pagasta teritorijā veikta grants seguma rekonstrukcija ceļa posmā 

Pērles-Lāči (6 800 m2), Ogres pilsētas teritorijā rekonstruēto ielu kopēja platība sastāda 

611 m2. Veloceliņu tīkla paplašināšana netika veikta.  

 Analizējamajā periodā novērojams Ogres novada dzelzceļa stacijās iekāpušo/izkāpušo 

pasažieru skaita pieaugums. Tomēr, vērtējot minētā rādītāja dinamiku, jāņem vērā, ka 

tas nav pietiekami reprezentatīvs – kopš 2016. gada 1. aprīļa AS “Pasažieru vilciens” 

Pierīgā ieviesa Zonu tarifu, līdz ar to precīza pasažieru uzskaite pa stacijām netiek veikta 

un dati par pasažieriem Ogres novada stacijās tika aprēķināti pēc iepriekšējo gadu 

proporcijas. 

 2017.-2018. gadu periodā ceļu satiksmes negadījumu skaits Ogres novadā palielinājies 

par 17 vienībām, sasniedzot 250.  

 2018. gadā rekonstruēto un vai no jauna izbūvēto centralizēto dzeramā ūdens tīklu garums 

sastādīja 180 m, ievērojami mazāk nekā iepriekšējos gados. Savukārt sadzīves 

notekūdeņu tīklu rekonstrukcijas vai izbūves darbi netika veikti.  

 2017.-2018. gadu periodā centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

pieslēgto iedzīvotāju īpatsvars saglabājies konstants.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

14 
 

 Savākto sadzīves atkritumu daudzumam analizējamajā periodā raksturīga stabila 

pieauguma tendence, 2018. gadā sasniedzot 50 185 m3. Minētā rādītāja dinamiku daļēji 

izskaidro mājsaimniecību, kuras noslēgušas līgumus par atkritumu apsaimniekošanu, 

īpatsvara pieaugums.  

 2017.-2018. gadu periodā netika veikta centralizēto siltumtīklu rekonstrukcijas vai 

izbūves darbi. Minētajā periodā siltuma zudumi pārvaldes procesa samazinājās no 

14,1 % līdz 13,9 %.  

 2016.-2018. gadu periodā saglabājās nemainīga kapsētu teritorijas platība.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

15 
 

4. ilgtermiņa prioritāte – Konkurētspējīga izglītība un sports 

1.vidēja termiņa prioritāte – Racionāla izglītības un sporta procesa pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 

Vērtība 2018. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Izglītojamo skaits 

vispārējās pamatizglītības 

un vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs 

3866 3877 3989 4 300 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Izglītojamo skaita 

izmaiņas vispārējās 

pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs 5 gadu periodā; %, 

no 2011. - % pret 

iepriekšējo gadu 

Pret 

iepriekšējo 

gadu –

1,8 % 

Pret 

iepriekšējo 
gadu – 0,25 % 

Pret 

iepriekšējo 

gadu – 2,8 %; 

pret 2013. 
gadu – 

10,3 %. 

2 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

3. Mācību iestādi 
neapmeklējošo bērnu skaits 

Nav datu Nav datu 222 0 
Izglītības kvalitātes 
valsts dienests 

4. Pedagogu vidējais 

vecums Ogres novada 

vispārējās pamata un 

vidējās izglītības iestādēs 

49 49 - 50 

Ogres novada 

pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 

Vērtība 2018. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Realizēto 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas projektu 

skaits pašvaldības izglītības 

iestādēs visā periodā 

1 0 2 10 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Izglītības un sporta 

iestāžu, kurām pielāgota 

infrastruktūra cilvēkiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem, skaits 

5 5 6 10 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 2017. 

gadā 

Vērtība 2018. 

gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Speciālo programmu 

skaits pašvaldības 

pirmsskolas izglītības 
iestādēs 

4 4 4 5 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības 

programmu skaits 

218 229 220 235 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Nodrošinājums ar 

dabaszinību programmu 
apguvei nepieciešamo 

aprīkojumu un inventāru 

vispārējās pamatizglītības 

un vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs, % 

95 96 96 100 

Ogres novada 

pašvaldība 

 

 

 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

16 
 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības izglītības 

iestāžu piedāvāto 

mūžizglītības programmu 

skaits 

15 15 15 16 
Ogres novada 

pašvaldība 

5. vidēja termiņa prioritāte - Jaunatnes politikas īstenošana 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Darbojošos jauniešu 

organizāciju skaits 
11 12 9 12 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Brīvprātīgajā darbā 

iesaistījušos jauniešu skaits 
55 68 24 150 

Ogres novada 

pašvaldība 

3. Neformālās izglītības 

aktivitātēs iesaistījušos 

jauniešu skaits 

250 300 382 400 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Konkurētspējīga izglītība un sports” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2018.gadā, var secināt, ka: 

- Izglītojamo skaita vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādes 

dinamikai raksturīga pozitīva tendence, 2018. gadā sasniedzot vērtību 3 989, kas ir par 

2,8 % vairāk nekā iepriekšējā gadā, piecu gadu periodā uzrādot pieaugumu par 10,3 %.  

- 2018. gadā mācību iestādi neapmeklēja 222 bērni, no tiem 212 personas aizbrauca no 

valsts, vien persona izglītojas mājās, savukārt 9 personu statuss tiek noskaidrots. Ņemot 

vērā to, ka šis rādītājs pirmo reizi tiek izmantots pārskatā par 2018. gadu, pašvaldībai 

nav pieejami dati par šā rādītāju vērtībām iepriekšējos gados.  

- 2018. gadā energoefektivitātes paaugstināšanas projekti tika īstenoti divās pašvaldības 

izglītības iestādēs  – Ogres 1 vidusskolas ēkā un PII “Strautiņš” filiāles Parka ielā 1, 

Ogrē, ēkā. Minētās PII “Strautiņš” filiāles ēka tika pielāgota personām ar 

funkcionālajiem traucējumiem.  

- Analizējamajā periodā speciālo programmu skaits pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestādēs, ka arī pašvaldības izglītības iestāžu piedāvāto mūžizglītības programmu skaits 

saglabājies nemainīgs – attiecīgi 4 un 15 vienības. Savukārt interešu un profesionālās 

izglītības programmu skaits 2018. gadā, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, samazinājies 

līdz 220 jeb par 9 vienībām. 

- Negatīvi vērtējams 2017.-2018. gadu novērotais jauniešu organizāciju skaita 

samazinājums no 12 uz 9 vienībām, kā arī brīvprātīgajā darbā iesaistījušos jauniešu 

skaita kritums no 68 uz 24 personām.  

- Neformālās izglītības aktivitātēs iesaistīto jauniešu skaita dinamikai raksturīgs stabils 

pieaugums, 2018. gadā sasniedzot 382 personas.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

17 
 

5. ilgtermiņa prioritāte - Kvalitatīva un pieejama kultūrvide 

1. vidēja termiņa prioritāte - Efektīva kultūras procesa pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Darbinieku (vadītāji un 

speciālisti) īpatsvars 

pašvaldības kultūras 

institūcijās, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata 

aprakstā minētajām 

prasībām, % 

100 100 100 100 

Ogres novada 

pašvaldība. 

Dati norādāmi reizi 

4 gados. 

2. vidēja termiņa prioritāte - Moderna kultūras institūciju infrastruktūra 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Atjaunoto kultūras 

pieminekļu skaits, kuri ir 
pašvaldības īpašumā un 

valdījumā 

0 0 0  2 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo kultūras 

objektu (ēku), kas pieejami 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām, skaits 

11 11 12 13 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras procesu attīstība 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

2. Amatiermākslas 

kolektīvu skaits, kas 
piedalījušies Vispārējos 

Latviešu Dziesmu un Deju 

svētkos (2008. gada vērtība 

skatāma 2010. gadā) 

- - 41 20 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. Amatiermākslas 

kolektīvu skaits, kas 

piedalījušies starptautiska 

mēroga pasākumos 

12 11 10 12 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja krājuma 

priekšmetu kopējais skaits 

44 053 44 754 45 250 46 000 
Ogres Vēstures un 

mākslas muzejs 

5. Bibliotēku apmeklējumu 

skaits 
111 429 102 845 105 691 150 000 

Ogres centrālā 

bibliotēka 

4. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Apmeklētāju skaits 
pašvaldības kultūras 

(ONKC, kultūras un tautas 

nami) iestāžu organizētajos 

pasākumos 

106 427 114 100 130 209 120 000 
ONKC, kultūras un 

tautas nami.  

 

  

file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6
file:///C:/Users/LDanefelde/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/66CA4C7F.xls%23RANGE!_ftn6


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

18 
 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Kvalitatīva un pieejama kultūrvide” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2018.gadā, var secināt, ka: 

 Analizējamajā periodā pašvaldības kultūras institūciju darbinieku (vadītāji un 

speciālisti) īpatsvars, kuru izglītības līmenis atbilst amata aprakstā minētajām prasībām 

ir konstants – 100 %. 

 2018. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu tika atjaunots vietējās nozīmes arhitektūras 

pieminekļa Krapes luterāņu baznīcas (valsts aizsardzības Nr.8234) zvanu tornis (ņemot 

vērā to, ka minētais piemineklis nav pašvaldības īpašumā/valdījumā, rādītājam 

“Atjaunoto kultūras pieminekļu skaits, kuri ir pašvaldības īpašumā un valdījumā” tika 

norādīta vērtība “0”).  

 2018. gadā personām ar funkcionālajiem traucējumiem tika pielāgots Ogres novada 

Kultūras centrs.  

 2018. gadā XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos piedalījās 41 

amatiermākslas kolektīvs, savukārt starptautiska mēroga pasākumos ņēma dalību 10 

Ogres novada kultūras centra amatiermākslas kolektīvi.  

  Ogres Vēstures un mākslas muzeja krājuma priekšmetu skaits nemitīgi palielinās, 

2018. gadā sastādot 45 250 vienības. 

 2018. gadā bibliotēku apmeklējumu skaits, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

palielinājies par 2 846 vienībām, sasniedzot 105 691, tomēr šā rādītāja vērtība vēl nav 

atgriezusies 2016. gada līmenī.  

 Apmeklētāju pašvaldības kultūras iestāžu (ONKC, kultūras un tautas nami) organizēto 

pasākumu apmeklētāju skaits 2018. gadā palielinājies līdz  130 209, tādējādi pārsniedzot 

2020. gadam noteikto mērķvērtību.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

19 
 

6. ilgtermiņa prioritāte - Atbildīga dabas apsaimniekošana 

1.vidēja termiņa prioritāte - Vides vadības sistēmas ieviešana 

2. vidēja termiņa prioritāte - Preventīvie pasākumi vides risku samazināšanai un vides kvalitātes uzlabošanai 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Novākto/ sakārtoto 

graustu skaits visā periodā 
0 2 0 7 

Ogres novada 

pašvaldība 

2. Dalīti savāktais atkritumu 

daudzums no šķirošanas 

punktiem un laukumiem, 
tonnas/gadā 

564 621 674 700 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Dabas daudzveidības saglabāšana 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 
Vērtība 

2017. gadā 
Vērtība 

2018. gadā 
Mērķvērtība 
2020. gadā 

Avots, piezīmes 

1. Dabas aizsardzības plānos 

ietverto pasākumu skaits, 

kuros kā atbildīgā institūcija 

ir  norādīta pašvaldība, visā 

periodā 

1 1 1 8 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Labiekārtotu objektu 

skaits ĪADT, 

mikroliegumos un citās 

aizsargteritorijās 

0 1 0 8 
Ogres novada 

pašvaldība 

4. vidēja termiņa prioritāte - Attīstīta vides komunikācija 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Informatīvi izglītojošu 

pasākumu par vides 

jautājumiem skaits 

2 3 2 3 
Ogres novada 

pašvaldība 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Atbildīga dabas apsaimniekošana” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2018.gadā, var secināt, ka: 

 Dalīti savāktā atkritumu daudzumam analizējamajā periodā raksturīga pieaugoša 

tendence, 2018. gadā sasniedzot 674 tonnas/gadā, kas ir tuvu 2020.gadam noteiktajai 

mērķvērtībai.  

 Izveidots reģionālas nozīmes velomaršruts Nr.12 “Ogres upes ieleja-Daugava” atbilstoši 

Dabas parka “Ogres ieleja” dabas aizsardzības plānā 2008.-2018.g. noteiktajiem 

apsaimniekošanas pasākumiem.  

 2018. gadā tika īstenoti divi informatīvi izglītojošie pasākumi par vides jautājumiem. 

Pavasarī Ogres pilsētas un pagastu teritorijās SIA “Ķilupe” organizēja Eko Dienu – 

šķiroto atkritumu un videi kaitīgo (t.sk. nolietota elektrotehnika) atkritumu savākšanas 

un izvešanas akciju. Akcijas ietvaros iedzīvotāji bez maksas var nodot iepriekš 

sašķirotus atkritumus un iegūt informāciju, kāpēc ir būtiski nodalīt bīstamos atkritumus 

no sadzīves atkritumiem. Ogres valsts ģimnāzijā tika organizētas izglītojošas mācību 

stundas par atkritumu šķirošanu.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

20 
 

7. ilgtermiņa prioritāte - Efektīva un moderna pārvalde 

1. vidēja termiņa prioritāte - Optimāla pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Budžeta finansiālā 

bilance, EUR 
-5 047 649 -4 995 022 -1 037 356 >=0 

 Ogres novada 

pašvaldība.   

2. Iedzīvotāju 

apmierinātība ar Ogres 

novada pašvaldības 

administrācijas darbu, % 

Nav datu Nav datu Nav datu 80 

Ogres novada 

pašvaldība.  Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

3. Kopējais darbinieku 

skaits pašvaldībā 
2 126 2 150 2 151 - 

Ogres novada 

pašvaldība 

4. Darbinieku skaits 
pašvaldības administrācijā, 

kuru izglītības līmenis 

atbilst amata aprakstā 

minētajām prasībām, %;  

80 80 83 85 

Ogres novada 
pašvaldība. Dati 

norādāmi reizi 3 

vai 4 gados. 

5. Pašvaldības 

administratīvie izdevumi, 

EUR/1 iedz.   

78 (uz 1 

deklarēto 

iedz.) 

83(uz 1 

deklarēto 

iedz.) 

90(uz 1 

deklarēto 

iedz.) 

84 
Ogres novada 

pašvaldība.  

6. Administratīvo 

pārkāpumu skaits 
5 610 4 699 3 970 3 500 

Ogres novada 

pašvaldība 

(pašvaldības 

policijas dati) 

 

2. vidēja termiņa prioritāte – E - pārvalde 

Rādītājs 
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Pašvaldības 

administrācijas piedāvāto 

e- pakalpojumu skaits 

Nav datu 53 54 55 
Ogres novada 

pašvaldība 

2. Iedzīvotāju, kas 

izmantojuši e – 

pakalpojumus, skaits 

2357 2 219 3 860  2 500 
Ogres novada 

pašvaldība 

3. vidēja termiņa prioritāte - Sabiedrības līdzdalība pārvaldes procesos 

Rādītājs      
Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Mērķvērtība 

2020. gadā 
Avots, piezīmes 

1. Iedzīvotāju aktivitāte 

pašvaldības vēlēšanās, % 
- 49,23 - 60 

Centrālā vēlēšanu 

komisija 

2. Reģistrēto NVO skaits 319 336 342 350 Uzņēmumu reģistrs 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

21 
 

Izvērtējot ilgtermiņa prioritātes „Efektīva un moderna pārvalde” vidēja termiņa prioritāšu 

ieviešanas rezultātus un attīstības tendences 2018.gadā, var secināt, ka: 

 Analizējamajā periodā pašvaldības budžeta finansiālā bilance ir bijusi negatīva, tomēr 

vērojama pozitīva tendence, 2017.-2018. gadu periodā budžeta deficītam samazinoties 

no EUR 4 995 022 uz EUR 1 037 356.  

 2017.-2018. gadu periodā pašvaldības darbinieku kopējais skaits palielinājies par vienu 

personu. Šajā periodā darbinieku īpatsvars pašvaldības administrācijā, kuru izglītības 

līmenis atbilst amata aprakstā minētajām prasībām palielinājies par 3 procentpunktiem, 

sastādot 83 %.  

 2018. gadā pašvaldības administratīvo izdevumu apjoms, rēķinot uz vienu deklarēto 

iedzīvotāju, palielinājies līdz EUR 90, tādējādi pārsniedzot iepriekšējā gada vērtību, kā 

arī 2020. gadam noteikto mērķvērtību.  

 Administratīvo pārkāpumu skaita dinamikai analizējamajā periodā raksturīga pozitīva 

tendence, 2018. gadā šā rādītāja vērtībai samazinoties līdz 3 970 vienībām.  

 Kopš 2018. gadā Ogres novada iedzīvotājiem pieejams jauns elektroniskais 

pakalpojums – mobilā lietotne “Ogres novadnieks”, elektronisko pakalpojumu skaitam 

palielinoties līdz 54. Minētajā periodā vērojams elektroniskos pakalpojumus 

izmantojošo iedzīvotāju skaita straujš pieaugums, kas saistīts ar Ogres novada 

iedzīvotāja kartes ieviešanu (1881 persona pieteicās Ogres novada iedzīvotāju kartei, 

1912 – Ogres novada skolēna kartei.) Pašvaldība izvērtē un analizē elektronisko 

pakalpojumu kvalitātes un klāsta attīstīšanas iespējas. 

 2016.-2018. gadu periodā nevalstisko organizāciju skaitam raksturīga pieauguma 

tendence, 2018. gadā sasniedzot 342 vienības.   

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

22 
 

2.2. Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2018.gadā 

2.2.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – 

Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Optimāla sociālās aizsardzības un veselības veicināšanas 

pārvaldība” ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Izstrādāts sociālo institūciju darbinieku apmācības plāns un organizēti 5 informatīvie 

pasākumi sociālo institūciju un veselības veicināšanas speciālistu kvalifikācijas celšanai. 

Sociālo institūciju darbiniekiem organizēti pieredzes apmaiņas braucieni. 

 2018. gadā Sociālais dienests regulāri piedalījās Labklājības ministrijas un Latvijas 

pašvaldību savienības organizētajās darba grupās. Kopumā Sociālais dienests īstenojis 4 

projektus sociālajā un veselības aizsardzības jomā:  

 Deinstitucionalizācijas (DI) projekts.  

Uzsākoties DI projektam, ko sadarbībā ar pašvaldībām visā Latvijā īsteno 

Labklājības ministrija, 2016. gadā Sociālais dienests Ogres novadā apzināja 63 

bērnus ar funkcionāliem traucējumiem un 54 pieaugušas personas ar garīga rakstura 

traucējumiem, kuras ir iesaistītas projektā un kurām veikts individuālo vajadzību 

izvērtējums pēc Labklājības ministrijas izstrādāta plāna, un izstrādāts individuālais 

atbalsta plāns un pakāpeniski tiek piesaistīti atbilstoši pakalpojumi. Tas ir lielākais 

minētās mērķgrupas izvērtēto personu skaits Rīgas plānošanas reģionā. Kopš 

2018.gada nepieciešamos pakalpojumus saņem 30 pieaugušie un 29 bērni. Projekts 

ilgs līdz 2023. gadam, un līdz tam nepieciešamos pakalpojumus saņems pārējās 

projektā iesaistītās un izvērtētās personas. 

 Individuālā budžeta (IB) pilotprojekts. 

Projekts paredz individualizēti plānotu atbalstu sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu saņemšanai bērna ar funkcionāliem traucējumiem dzīves kvalitātes 

nodrošināšanai.  Individuālā budžeta ietvaros atbilstoši izvērtētajam tiek piešķirts 

nepieciešamais finansējums bērnu un viņa likumiskā pārstāvja pakalpojuma 

nodrošināšanai. Bērnu funkcionālo spēju izvērtēšanu veic ekspertu komanda, kura 

individuāli iepazinās ar bērnu un viņa likumisko pārstāvju vajadzībām, veica 

ilgtermiņa un īstermiņa mērķu formulējumu, nosakot katram bērnam individuālu 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu, veidu un apjomu. Projekta  ietvaros Ogres 

novadā izvērtēti 10 bērni un viņu likumiskie pārstāvji, kuriem tika nodrošināti 

dažādi pakalpojumi, piemēram, fizioterapija baseinā un zālē, kanisterapija, 

reitterapija, psihologa un psihoterapeita konsultācija, ergoterapija, mūzikas 

terapija, audiologopēds, asistenta pakalpojums, ABA terapija.  

 Trešais projekts, ko sadarbībā ar pašvaldībām īsteno Labklājības ministrija 

atbilstoši 2017.gada 31.oktobra līgumam Nr. LM 2017/25 – 1 – 1321/37  darbam 

ar personām ar garīga rakstura traucējumiem izstrādi un sociālo darbinieku 

apmācību. Projektā tika paaugstināta pašvaldības sociālo darbinieku profesionālās 

kompetence darbā ar pilngadīgām personām ar GRT. Projektā tika apmācīti 16 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

23 
 

darbinieki no dažādām pašvaldībām, kur Ogri pārstāvēja darbinieks no Ogres 

novada sociālā dienesta sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas. Metodikas 

izstrāde mērķis bija nodrošināt metodisko atbalstu pašvaldību sociālajos dienestos 

praktizējošajiem sociālajiem darbiniekiem, kuri ikdienā strādā ar pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. Projekta īstenošanas laikā darbinieks 

iepazinās ar metodisko materiālu darbā ar pilngadīgām personām ar GRT, kur 

ilgtermiņa mērķis  - aprobēt minēto metodiku praksē. 

 Sociālā dienesta dienas centra „Saime” un NVO „Lux Viridia”’ kopēji veidotais 

projekts par personu ar garīga rakstura traucējumiem integrēšanu sabiedrībā, kur 

tika veidots pasākums ‘Iespēja 2018’, kur personas ar GRT un sabiedrībā zināmi 

mūziķi sniedza kopēju koncertu. 

Investīciju plānā ietverto projektu stadija 2018.gadā: 

 2018. gadā izstrādāta tehniskā dokumentācija bijušās Ogres Profesionālas vidusskolas ēkas 

Upes prospektā 16, Ogrē, rekonstrukcijai, tika uzsākti rekonstrukcijas un 

energoefektivitātes pasākumi.  

3. vidēja termiņa prioritātes „Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros nolūka uzlabot sociālā riska grupu dzīves kvalitāti 2018. gadā Sociālais 

dienests nodrošinājis 4 grupu darbu dažādām mērķgrupām.  

2018. gadā, īstenojot Investīciju plānā ietverto projektu “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitualizācijas plānu īstenošanai” tika apstiprināts pakalpojumu infrastruktūras attīstības 

deinstitualizācijas plāns.  

2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un 

inovatīva ekonomika – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Uzņēmējdarbību atbalstoša pašvaldība” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Nolūkā uzlabot pašvaldības un uzņēmēju savstarpēju komunikāciju un sadarbību tika 

organizēti 2 pasākumi uzņēmējiem, 18. novembrī norisinājās Ogres novada Uzņēmēju 

gada balvas pasniegšanas ceremonija.  

 Noslēgts līgums par koncesijas atkritumu apsaimniekošanā izstrādi, darbs tiks pabeigts 

2019. gadā. 

 Veicinot jauniešu iekļaušanos darba tirgū vasaras mēnešos tika nodarbināti 43 personas 

vecumā no 14 gadiem, pašvaldības nodrošinātā finansējuma apmērs – EUR 8 490,95. 

 Notikušas tikšanās ar uzņēmējiem par sociālas uzņēmējdarbības attīstības iespējām.  

 Tāpat kā iepriekšējos gados pašvaldības tīmekļa vietnē tiek regulāri publicēta un 

aktualizēta informācija par aktualitātēm uzņēmējdarbības jomā.  

2. vidēja termiņa prioritātes “Ekonomisko attīstību veicinoša infrastruktūra” sasniegšanai 

rīcības plānā ietvaros Pašvaldība nodrošināja lokālplānojuma olu un olu produktu ražotnes 

vajadzībām Madlienas pagastā, izstrādes vadīšanu. Paredzams, ka olu un olu produktu ražotnes 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

24 
 

izbūves projekta īstenošanas rezultātā tiks izveidotas 200 jaunas darba vietas, investīciju 

apjomam pārsniedzot EUR 80 milj.  

3. vidēja termiņa prioritātes „Atbalsts ražošanas un pakalpojumu attīstībai” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Nolūkā veicināt tūrisma attīstību tika veikta ezīša skulptūras Meža prospekta un Lapu ielas 

stūrī, Ogrē,  labiekārtošana, ezīša skulptūras elementa – ābolīša atjaunošana, kā arī 

uzstādīta planšete Dullā Daukas birzī, Meņģeles pag.  

Investīciju plānā ietverto projektu īstenošanas rezultāti 2018. gadā: 

 Projekta "Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija" īstenošanas 

ietvaros 2018. gadā tika veiktas izmaiņas būvprojektā, samazinot būvniecības apjomu un 

būvniecības izmaksas. 

 Izstrādāti un apstiprināti sanatorijas “Ogre” rekonstrukcijas un Meņģeles pagasta 

vēsturiskās ēkas “Krievskola” rekonstrukcijas un pārveidošanai par vietējo tirdzniecības 

vietu būvprojekti, noorganizēts būvniecības publiskais iepirkums. 

 Uzsākta Suntažu tirgus laukuma izbūves būvprojekta izstrāde.  

2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi 

saudzējoša infrastruktūra – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Efektīva infrastruktūras pārvalde” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes:  

 Pašvaldības ēku un komunālās infrastruktūras apsaimniekotāju materiāli tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošanai Suntažu pagastā izveidotas 2 dzīvokļu īpašnieku biedrības 

“Krasti” un “Pīlādži” daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanai.  

 Pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā “Ogrēnietis” un SIA “Ogres 

namsaimnieks” tīmekļa vietnē veikta informācijas publicēšana par aktualitātēm 

infrastruktūras un mājokļu apsaimniekošanas jomā. 

 Izstrādāti tehniski dokumenti 3. prioritātes investīciju projektu īstenošanai.  

 Veikta Ogres pilsētas ielu reģistra un kartogrāfiskās sistēmas aktualizācija. 

 Pabeigta lokālplānojumu “"Lokālplānojums Ogres aizsargājamās apbūves teritorijām 

Ogres, Ogres pilsētas centra 20. un 30. gadu apbūves un Ogres parka vasarnīcu kolonijas 

apbūvei un tai pieguļošai teritorijai kā teritorijas plānojuma grozījumi" un 

“Lokālplānojums Ogres novadā, Ogres pilsētas teritorijā starp Meža prospektu, Zaķu ielu 

un Dzilnas ielu, lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu jaunas izglītības iestādes 

vajadzībām” izstrāde, lokālplānojumi apstiprināti un īstenojami.  

 2018. gadā kopumā tika veikti 73 ieraksti zemesgrāmatā pašvaldības īpašumtiesību 

dzēšanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā.  

 PA “Ogres komunikācijas” veica dzeramā ūdens un notekūdeņu analīzes 4 reizes gadā. 

VARAM regulāri tiek nodoti  Ogres ūdenssaimniecības attīstības III un IV kārtas 

pēcuzraudzības pārskati un monitoringa anketas. 

 Komunālo pakalpojumu jomā strādājošo kvalifikācijas paaugstināšanai SIA “Ogres 

namsaimnieks” un PA “Ogres komunikācijas” piedāvāja darbiniekiem iespēju apmeklēt 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

25 
 

dažāda veida kursus, seminārus, lekcijas u.tml. Ieviešot jaunu datortehniku, sistēmas un 

programmas, veikta darbinieku apmācību.  

 Īstenota sadarbība ar LLU un RTU studentiem atbilstoši iepriekš noslēgtajiem sadarbības 

līgumiem.  

 Ar mērķi nodrošināt sistemātisku sadarbību ar pašvaldības partneriem infrastruktūras 

attīstīšanai tika ņemta dalība sanāksmes un noslēgts līgums par atkritumu koncesijas 

izstrādi.  

2. vidēja termiņa prioritātes „Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2018.gadā: 

 PA “Ogres komunikācijas” uzsāka kapu digitalizāciju.  

  Dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšanas un dzīvojamo zonu publiskās ārtelpas 

labiekārtošanas veicināšanai pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā 

“Ogrēnietis” un SIA “Ogres namsaimnieks” tīmekļa vietnēs tiek regulāri izvietota 

informācija par attiecīgajiem jautājumiem.  

 Veikta peldvietas pie Ogres vecupes uzkopšana no 1. maija līdz 30. septembrim.  

2. vidēja termiņa prioritātes “Mūsdienu prasībām atbilstoša infrastruktūra” sasniegšanai 

investīciju plānā iekļauto projektu īstenošana 2018. gadā: 

 Izstrādāta tuneļa zem dzelzceļa šķērsojuma Ogres pilsētā tehniskā dokumentācija. 

 Pašvaldības ielu tehniskā stāvokļa un satiksmes organizācijas uzlabošanas nolūkos 

izstrādāti un apstiprināti Rūpnieku ielas un J.Čakstes prospekta pārbūves būvprojekti un 

uzsākti būvdarbi, uzsākta Birzgales ielas pārbūves būvprojekta izstrāde. Madlienas pagasta 

centrā izbūvēts satiksmes rotācijas aplis un uzsākta pieguļošās teritorijas labiekārtošana. 

Veikti remontdarbi Norupes, Lielvārdes, Uzvaras, Pagasta, Strautu, A.Upīša, Lāčplēša, 

Griezes, M.Ķentes ielās, Mazozolu ceļa 7206 Pērles-Lāči posma remontdarbi.   

 Uzsākta  veloceliņa Ogre-Ogresgals būvprojekta izstrāde.  

 Uzstādīti luksofori Austrumu ielas un A6 šosejas krustojumā.  

 Izstrādāts un apstiprināts LVIF apgaismojuma pārbūves projekts Ogres pilsētas teritorijā.   

 Izveidota labiekārtota pludmale pie Vecogres.  

 Izstrādāts būvprojekts, kas paredz Krasta ielas elektrības jaudas palielināšanu, gājēju celiņu 

asfaltēšanu un apgaismojuma izveidi starp Krasta ielu un Veco dambi.  

 Izbūvēts gājēju ceļš aizsargdambja posmā Brīvības ielā 60-80, Ogrē (1 001 m2).  

 Nodrošināta vides pieejamība Ogres pilsētas pazemes pārejā zem sliežu ceļa. 

 Izstrādāts un apstiprināts pašvaldības centrālās administrācijas ēkas kāpņu pārbūves 

būvprojekts, uzsākti darbi.  

 Izstrādāti 3 būvprojekti grants ceļu bez cietā seguma posmu pārbūvei, veikts būvniecības 

publiskais iepirkums.  

 Ierīkots apgaismojums tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie Kalni” slēpošanas 

trases posmam no trases sākuma Ikšķilē (aplis 2,3 km).  

 Pašvaldības sabiedriskajām vajadzībām – transporta infrastruktūras attīstībai, tika 

atsavināti šādi īpašumi Ogres pilsētas teritorijā: Kalna prospektā 6, Turkalnes ielā 2, 

Brīvības ielā 127, 127A, Stirnu ielā 31A, Brīvības ielā 85, Rūpnieku ielā 4.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

26 
 

2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – 

Konkurētspējīga izglītība un sports – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Racionāla izglītības procesa pārvalde” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes:  

 Pedagogu un izglītības iestāžu tehniskā personāla kvalifikācijas celšanai tika organizēti 

kursi, semināri, pieredzes apmaiņas braucieni,  

 Īstenoti pasākumi izglītības iestāžu telpu pilnvērtīgai izmantošanai.  

Vidēja termiņa prioritātes “Racionāla izglītības procesa pārvalde” sasniegšanai tika īstenoti 

šādi investīciju plānā ietvertie projekti: 

 VPII “Zelta sietiņš” izveidotas 2 speciālās izglītības grupas bērniem ar valodas 

traucējumiem un jauktiem attīstības traucējumiem. 

 VPII “Riekstiņš” tika uzstādīta interaktīvā nojume EUR 1 000 vērtībā. 

2. vidēja termiņa prioritātes “Mūsdienu prasībām atbilstoša izglītības un sporta 

infrastruktūra” sasniegšanai investīciju plāna ietvaros 2018. gadā turpinājās izglītības iestāžu 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana – iegādāts atbilstošais aprīkojums, inventārs, datortehnika, 

mācību līdzekļi, veikti telpu remontdarbi.  

3. vidēja termiņa prioritātes „Izglītības un sporta pakalpojumu pieejamība un attīstība” 

ieviešanas rīcības plāna ietvaros 2018.gadā tika organizēti dažāda rakstura konkursi, sacensības 

un projekti jauniešiem un bērniem.   

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības iesaistīšana izglītības procesā” ieviešanas rīcības 

plāna ietvaros 2018.gadā izglītības iestāžu telpas tika izmantotas sabiedriskajām aktivitātēm, 

organizēti pasākumi ar bērnu vecāku un vecvecāku līdzdalības veicināšanai (vecāku sapulces, 

svētki, kultūras un sporta pasākumi).   

5. vidēja termiņa prioritātes „Jaunatnes politikas īstenošana” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļa “Jauniešiem”, sociālajās platformās facebook.com, 

twitter.com un mobilajā lietotnē "Ogres novadnieks" tiek regulāri publicēta jauniešiem 

aktuāla informācija.  

 Izglītības iestādēs īstenotas profesionālas ievirzes programmas. 

 Ogres Valsts ģimnāzija ERASMUS programmas ietvaros īstenojusi stratēģisko skolu 

sadarbības projektus ar partneriem no Vācijas, Čehijas, Itālijas, kā arī realizējusi 

ERASMUS programmas 2. pamatdarbības starpskolu stratēģisko partnerību projektu 

“Rītdienas mācīšana”.  

 Ogres 1. vidusskola īstenoja ERASMUS programmas 1. pamatdarbības mobilitātes 

projektu “Jauna mācību pieredze skolēniem un skolotājiem”, ka arī 2. pamatdarbības 

starpskolu stratēģisko partnerības projektu “21. gadsimta globalizācijas un ilgtspējības 

izaicinājumi”.  

 ERASMUS programmas projekta “Digitālās kompetences darba tirgū jauniešiem” 

īstenošanas ietvaros izstrādāts mācību materiāls par digitālo prasmju apgūšanu jauniešiem 

ar ierobežotām iespējām.  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

27 
 

 Projekta “Proti un dari!” ietvaros darbojās 5 programmu vadītāji, 14 jauniešu mentori, 

programmā iesaistot 50 jauniešus. Programmas aktivitāšu rezultātā 5 jaunieši iestājušies 

augstskolās, lielākā daļa jauniešu iesaistījušies darba tirgū, viens jaunietis atvēris savu 

uzņēmumu. 

 Sadarbībā ar Ogres novada Sporta centra Veselības veicināšanas nodaļu "O-veselība" tika 

organizēta 2 dienu radoša un izglītojoša apmācība jauniešiem par seksuālās un 

reproduktīvās veselības tēmām, t.sk. vielas un procesu atkarības. Veikta Ogres novada 

skolu pašpārvalžu aktīvistu 4 apmācības 2018.g. par tēmām “Veiksmīgas skolu 

pašpārvaldes darbības principi, komandas veidošana un līdera loma tajā” (29. jaunieši),“No 

idejas līdz rezultātam, izvēloties pareizās metodes.” (30 jaunieši), “Jauniešu Saeimas 

darbību un tās specifiku.” (30 jaunieši),  “Mērķu plānošanas pamatprincipi, pieredzes stāsti, 

kā sevi motivēt, pilnveidot, sasniegt, individuālos un komandu mērķus” (29 jaunieši).  

 Sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju tika veikta aptauja par darbu ar jaunatni 

pašvaldībā 2018. gadā, tika apzināta situācija jaunatnes jomā, lai iegūtu aktuālāko 

informāciju un ierosinājumus darba ar jaunatni uzlabošanai.   

 

2.2.5.  Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – 

Kvalitatīva un pieejama kultūrvide – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Efektīva kultūras procesa pārvalde” ieviešanas rīcības plāna 

ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Sagatavots pārskats par novada bibliotēku darbu 2018. gadā. 

 "Ievērojamo novadnieku kalendārs" regulāri tiek papildināts ar aktuālu informāciju. 

Kolekcija papildināta ar fotogrāfijām no bijušā Ogres rajona kultūras darbinieku 

privātajiem arhīviem.  

 Bibliotēkās izveidotas 20 novadpētniecības izstādes. Personāliju un tematiskajās mapēs 

esošā informācija pārstrukturizēta, rediģēta un papildināta, veidojot aprakstus BIS ALISE, 

piešķirot svītrkodus, tādējādi, nodrošinot neierobežotu pieejamību. 

 Noorganizēti 8 profesionālās pilnveides pasākumi publisko bibliotēku darbiniekiem, vienā 

no tiem iesaistot arī reģiona skolu bibliotekārus. 

 Kultūras un tautas namu darbinieku tālākizglītības procesa veicināšanai noorganizēti 

semināri, pieredzes apmaiņas braucieni.  

 

2. vidēja termiņa prioritātes „Moderna kultūras institūciju infrastruktūra” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Veikta novada kultūras pieminekļu apsekošana (~1/3 daļa), izvērtējot to stāvokli, apkopota 

informācija. Tiek strādāts pie novada kultūras pieminekļu, nozīmīgu kultūrvēsturisko 

objektu elektroniskās datu bāzes izveidošanas. 

 Notikusi talka V.Purvīša dzimto māju sakopšanai. 

 Ogres vēstures un mākslas muzejā iekārtota jauna pastāvīga ekspozīcija. 

 Investīciju plānā ietverto projektu īstenošana 2018.gadā: 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

28 
 

 Izstrādāts vienota stila gadatirgu un citu pilsētas svētku noformējums. 

 Pabeigta Madlienas estrādes būvniecība.  

 Izstrādāts telpu grupas “Viļņi” atjaunošanas būvprojekts, izstrādāts Taurupes muižas klēts 

atjaunošanas tehniskais projekts.  

 Uzsākti sajūtu un brīvā laika pavadīšanas dārza “Raiņa un Aspazijas saulainais stūrītis” 

pārbūves darbi.  

 Veikts Ogres kultūras centra telpu remonts, nodotas ekspluatācijas kāpnes.  

3. vidēja termiņa prioritātes „Kultūras mantojuma saglabāšana un mūsdienu kultūras 

procesu attīstība” ieviešanas ietvaros 2018.gadā ir realizētas šādas aktivitātes: 

 Sniegts atbalsts amatiermākslas un interešu klubu attīstībai. Ogres kultūras centrā izveidots 

Ogres Foto klubs; Krapes pagastā tika izveidota iedzīvotāju grupa, kas apguva seno 

mūzikas instrumentu (cītara, ieviņa ermoņikas, mandolīnas) spēlēšanu.  

 Veiktas darbības un noorganizēti pasākumi nemateriālā kultūras mantojuma procesa 

nepārtrauktības nodrošināšanai: Ogres novada kolektīvu dalība XXVI Vispārējie latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētkos un Starptautiskā folkloras festivālā BALTICA 2018. 

 Noorganizētas 7 skates deju kolektīviem, koriem, vokālajiem ansambļiem, pūtēju 

orķestriem, amatierteātriem par kopējo summa EUR 6503. 

 Noorganizētas 225 kultūras norises gadā Ogres kultūras centrā, 25 norises Ciemupes 

Tautas namā un 44 norises Ogresgala Tautas namā. Kopā 294 kultūras norises.  

 Veikta Ogres kultūras centra un pagastu tautas namu kolektīvu tērpu atjaunošana un 

papildināšana. 

 Vēstures un mākslas muzejā noorganizētas 4 mākslas izstādes.  

 Izstrādāti Ogres novada atpazīstamību veicinošie pasākumu projekti:  Skroderdienas 

Taurupē 16.06. (EUR 1487); Saulgrieži Plāterē 20.06. (EUR 3747); Upes koncerti 07.,14., 

21.06. (EUR 1148); Ogres Pilsētas svētki 23.-25.08. (EUR 72651); Staro Ogre 03.-04.11. 

(EUR 421); Latvijas goda aplis Ogrē 03.11. (EUR 422); Džeza mūzikas vakars Ciemupē 

30.06. (EUR 1654). Kopējā summa EUR  81531.  

4. vidēja termiņa prioritātes „Sabiedrības iesaistīšana kultūrvides veidošanā” ieviešanas 

rīcības plāna ietvaros 2018.gadā īstenotas šādas aktivitātes: 

 Īstenota sociāli neaizsargāto personu individuālā apmācība IT prasmēm.  

 Notikusi brīvprātīgo iesaiste Ogres kultūras centra organizēto pasākumu nodrošināšanā gan 

pilsētas mēroga notikumos, gan Ogres kultūras centra pasākumos un ikdienas darbā.  

2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas 

apsaimniekošana – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes “Vides vadības sistēmas ievešana” rīcības plāna ietvaros 

2018.gadā  dabas parka “Ogres zilie kalni” teritorijā tika izpļauti 6 ha slēpošanas trases un 

mežaparka ainavas uzturēšanai, invazīvo sugu ierobežošanai.  

3. vidēja termiņa prioritātes “Dabas daudzveidības saglabāšana” sasniegšanai 2018. gadā 

rīcības plāna ietvaros tika īstenoti šādi projekti: 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

29 
 

 Veikta iedzīvotāju iesaiste vides izglītošanas pasākumos. Izveidots reģionālas nozīmes 

velomaršruts Nr.12 “Ogres upes ieleja-Daugava”.  

 Īstenoti pasākumi atbilstoši dabas parka “Ogres ieleja” dabas aizsardzības plānam.  

 Notikušas sarunas ar Ērgļu novada pašvaldību par dabas parka “Ogres ieleja” 

apsaimniekošanas organizācijas izveidi.  

Investīciju plāna ietvaros tika uzsākta Mazozolu-Meņģeles trošu tilta projektēšana.  

4. vidēja termiņa prioritātes “Attīstīta vides komunikācija” ietvaros 2018.gadā rīcības 

plāna ietvaros tika  īstenoti šādi pasākumi: 

 Noorganizēti konkursi “Sakoptākais namīpašums Ogrē” un “Ogres novada sakoptākā 

lauku sēta”. 

 Notikuši vairāki ar vides jautājumiem saistīti pasākumi - Daugavas ūdenstūrisma 

maršruta izpētes ekspedīcija un konference Ciemupē. Publisko un privāto 

partnerattiecību biedrības “Zied zeme” projekta “DaugavAbasMalas” ietvaros ar 

mērķi sekmēt tūrisma un uzņēmējdarbības attīstību Daugavas baseinā, informatīvais 

seminārs par biotopu inventarizāciju Dabas aizsardzības pārvaldes projekta “Dabas 

skaitīšana” ietvaros, sagatavotas informatīvas publikācijas par Spānijas 

kailgliemežiem, latvāņu apkarošanu, koku ciršanas aizliegumiem, u.c. 

2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna 

pārvalde – sasniegšanai 

1. vidēja termiņa prioritātes „Optimāla pārvalde” ieviešanas ietvaros 2018.gadā ir realizētas 

šādas aktivitātes: 

 Pašvaldības policija nodrošināja atbalstu kārtībai un drošībai publiskajos pasākumos, 

jauniešu un bērnu aktivitāšu laikā.  

 Izglītības (t.sk. pirmskolas) iestādēs, galvenokārt lauku pagastu izglītības iestādēs, 

organizēti 5 izglītojoši pasākumi (t.sk. semināri), organizēti 12 preses brīfingi, sniegtas 4 

intervijas plašsaziņas līdzekļos par kārtības un drošības jautājumiem. 

 Uzlabota pašvaldības policijas materiāltehniskā bāze: vienai dienesta automašīnai iegādāts 

un nomainīts video reģistrators, 4 automašīnām iegādāti maršrutētāji, 2 automašīnām – 

planšetes, iegādāti 2 datori lauku pagastu iecirkņiem un 2 portatīvie datori 

administratīvajiem darbiniekiem, 3 automašīnām iegādāti jaunās paaudzes video 

reģistratori. 

 Īstenota Pašvaldības policijas sadarbība ar ārvalstu partneriem: uzņemtas 5 sadraudzības 

pašvaldību delegācijas – Kelme (Lietuva), Jehvi (Igaunija), Čerņigova (Ukraina), Sloņima 

(Baltkrievija) un Kerava (Somija), noorganizēta 22 Ukrainas bērnu vizīte Ogres novadā. 

Notikušas 5 vizītes sadraudzības pašvaldībās (Kelmē, Čerņigovā, Sloņimā, Keravā). 

Vairākas abpusējas vizītes notikušas arī starptautisku projektu ietvaros. 

 Veikta pašvaldības centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas speciālistu apmācība.  

 Datubāzē VISVARIS.LV ir reģistrēti visi pašvaldībai piekrītošie un īpašumā esošie zemes 

īpašumi Ogrē un Ogresgala pagastā, kā arī pievienoti iznomāto zemes īpašumu līgumi. 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

30 
 

 Tiek pilnveidota EDUS sistēma, paredzot iespēju EDUS ieviest iestādēs pilnībā, lai 

atvieglotu un padarītu pārskatāmu pašvaldības iestāžu darbinieku darbu. 

2. vidēja termiņa prioritātes “E-pārvalde” īstenošanas rīcības plāna ietvaros 2018.gadā ir 

realizētas šādas aktivitātes: 

 Tiek veikti uzlabojumi pašvaldības mājaslapas iespēju optimizēšanai. Tiek regulāri 

aktualizēts notikumu kalendārs, aptverot visu novada teritoriju. Pamatinformācija tiek 

uzturēta 2 valodās – latviešu un angļu.  

 Izveidota mobilā lietotne “Ogres novadnieks”, pašvaldības piedāvāto elektronisko 

pakalpojumu skaitam sasniedzot 54, tiek vērtēta nepieciešamība veidot jaunus 

pakalpojumus.   

3. vidēja termiņa prioritātes “Sabiedrības līdzdalība” īstenošanas ietvaros 2018.gadā ir 

realizētas šādas rīcības plānā ietvertās aktivitātes: 

  Informācija par pagastiem tiek publicēta informatīvajā izdevumā “Ogrēnietis” vismaz 

reizi mēnesī, vismaz reizi nedēļā – mājaslapā. Ikmēneša pasākumu plānā “Ogrēnietī” tiek 

publicēti pasākumi pagastu kultūras namos. Tiek praktizēti nodaļas darbinieku izbraukumi 

pagastos, attiecīgi atspoguļojot mājaslapā un arī “Ogrēnietī” pagastu aktualitātes. 

 Sabiedrības līdzdalības sabiedriskajos procesos veicināšanai 2018. gadā projektu konkursā 

"Veidojam vidi ap mums Ogres novadā'' atbalstīts 31 projekts, "R.A.D.I. - Ogres novadam" 

- 13 projekti. 

 Pašvaldība aktīvi izmanto IKT interaktīvās iespējas komunikācijā ar sabiedrību: 

pašvaldības mājaslapā vismaz reizi mēnesī tiek organizētas iedzīvotāju aptaujas; regulāri 

tiek ievietota informācija facebook, twitter, youtube un mobilajā lietotnē "Ogres 

novadnieks". 

 2018.gadā NVO projektu atbalstam nodrošināts finansējums EUR 5 813 apmērā.  

4. vidēja termiņa prioritātes “Pašvaldības mārketinga pasākumi” rīcības plānā noteikto 

aktivitāšu ietvaros: 

 Pastāvīgi tiek aktualizēta informācija par Ogres novadnieka kartes ieviešanu, izmantošanas 

iespējām, pieejamajām atlaidēm; tiek popularizēts mobilās lietotnes "Ogres novadnieks" 

aplikācijas kods.  

 Ieviests kopējais pilsētas vizuālais tēls, atbilstoši jaunajam novada zīmolam, izstrādātas 

dizaina vadlīnijas un piemērotas visu novada iestāžu publiskā tēla veidošanā 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

31 
 

SECINĀJUMI 

Uz pārskata sagatavošanas brīdi nebija pieejama informācija par daļu pašvaldības attīstību 

raksturojošo rādītāju vērtībām 2018. gadā, kuru apkopo Centrālā statistikas pārvalde un Valsts 

ieņēmumu dienests. Neskatoties uz minēto, pieejamie dati ļauj objektīvi izvērtēt Attīstības 

programmā 2014.-2020.gadam noteikto mērķu sasniegšanas rezultātus.  

Analizējamajā periodā Ogres novada pašvaldība un tai pakļautībā esošās iestādes īstenoja 

vairākumu rīcības un investīciju plānā noteikto pasākumu un projektu. Vidēja termiņa 

prioritāšu ieviešanu raksturojošo rādītāju vērtības liecina par pozitīvām tendencēm un 

pašvaldības budžeta līdzekļu racionālu izmantošanu.   

Izvērtējot rīcības un investīciju plānā ietverto aktivitāšu un projektu īstenošanas rezultātus, var 

secināt, ka tos izteikti ietekmē Eiropas Savienības struktūrfondu un citu avotu finansējuma 

piesaistes iespējas.  

Teritorijas attīstības indeksa vērtības pieaugums 2018. gada liecina par pozitīvām 

sociālekonomiskā attīstības līmeņa izmaiņām. Bezdarba līmeņa samazinājums, strādājošo 

darba samaksas apmēra pieaugums, pašvaldības īstenotie projekti paver Ogres novada kā 

pievilcīgas dzīves vietas izaugsmes iespējas.  

 

 

 

 

 

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

32 
 

PRIEKŠLIKUMI 

Izvērtējot rīcības un investīciju plānā ietvertās aktivitātes un projektus, tika konstatēts, ka daži 

projekti/aktivitātes pārklājas, ka arī attiecināti neatbilstošajai vidēja termiņa prioritātei. 

Minētais ir jānovērš rīcības un investīciju plāna aktualizācijas procesā.  

  



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

33 
 

PIELIKUMI 

1. pielikums Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 2010.-2018. gadam 

2. pielikums Ogres novada rīcības plāna 2018.-2020.gadam īstenošanas progress 2018.gadā 

3. pielikums Ogres novada investīciju plāna 2018.-2020.gadam īstenošanas progress 

2018.gadā  

file://///doment/lemumi/10.10.2019_komiteju_sedes_17.10.2019_domes_sede/Papildus%20jaut/Attīstibas%20planosana/Kopija%20no%20Pārskats_par_Ogres_novada_AP_istenosanu_2018_2.PIELIKUMS_AP_RP_izpilde_2018.xls
file://///doment/lemumi/10.10.2019_komiteju_sedes_17.10.2019_domes_sede/Papildus%20jaut/Attīstibas%20planosana/Kopija%20no%20Pārskats_par_Ogres_novada_AP_istenosanu_2018_3.PIELIKUMS_AP_IP_izpilde_2018.xlsx
file://///doment/lemumi/10.10.2019_komiteju_sedes_17.10.2019_domes_sede/Papildus%20jaut/Attīstibas%20planosana/Kopija%20no%20Pārskats_par_Ogres_novada_AP_istenosanu_2018_3.PIELIKUMS_AP_IP_izpilde_2018.xlsx


Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

34 
 

1.pielikums 

Ogres novada attīstības izvērtējuma pamatrādītāji 2010.-2018. gadam 

 

N.p.k. Rādītājs 
Vērtība 

2010. gadā 

Vērtība 

2011. gadā 

Vērtība 

2012. gadā 

Vērtība 

2013. gadā 

Vērtība 

2014. gadā 

Vērtība 

2015. gadā 

Vērtība 

2016. gadā 

Vērtība 

2017. gadā 

Vērtība 

2018. gadā 

Tendence 

pret 

iepriekšējo 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2020. gadā 

Avots 

1. 

Teritorijas 

attīstības gada 

indeksa rangs 
(rēķinot ik gadu 

pēc iepriekšējā 

gada datiem) 

18. vieta 
(0.580) 

19. vieta 
(0.534) 

20. vieta 

(0.466) vai 

0.303 
(RAIM 

dati) 

22. vieta 
(0.405) 

21. vieta 
(0.398) 

20. vieta 
(0.425) 

18. vieta 
(0.453) 

22. vieta 
(0,364) 

19. vieta 
(0,441) 

 
 

Valsts 

reģionālās 
attīstības 

aģentūra 

2. 

Teritorijas 

attīstības līmeņa 

izmaiņu indekss 

0,761 

(17. vieta) 

0,622 

(20. vieta) 
  

0,639 

(21. vieta) 

0,485 

(20. vieta) 

0,548 

(18. vieta) 

0,535 

(22. vieta) 

0,503 

(19. vieta) 
 

 

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

3. 
Iedzīvotāju 

skaits 

37 919 

(deklarētie) 

37 715 

(deklarētie) 

37 068 

(deklarētie) 

36 855 

(deklarētie) 

36 238 

(deklarētie) 

35 944 

(deklarētie) 

35 151 

(deklarētie) 

35 032 

(deklarētie) 

34 662 

(deklarētie) 

  

Pilsonības 

un 
migrācijas 

lietu 

pārvalde 

3.1. 

Iedzīvotāju 

skaita izmaiņas 
dabiskās 

kustības rezultātā 

 -119 -109 -63 -79 -75 -62 -74 -135   

Valsts 

reģionālās 
attīstības 

aģentūra 



Pārskats par Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam īstenošanu 2018.gadā 

35 
 

3.2. 

Iedzīvotāju 

skaita izmaiņas 

migrācijas 
rezultātā 

 -84 -278 -340 -580 -329 -482 -488 -290 
  

Valsts 

reģionālās 

attīstības 
aģentūra 

4. 
Demogrāfiskā 

slodze4 
509 517 531 550 557 580 663 652 671   

 

Centrālā 

statistikas 

pārvalde 

5. 
Bezdarba 

līmenis, % 
11.1 9.4 6.0 5.1 4.6 4.2 4.1 3.9 3.0 

 

 

 

 

Nodarbinā -
tības valsts 

aģentūra 

6. 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju 

404 447 
 

464 
496 592 

536 

 
570 641 735   

Ogres 

novada 

pašvaldības 

dati 

7. 

Uzņēmuma 

ienākuma 

nodokļa 

aprēķinātā 

summa, EUR 

1 347 127 1 403 051 1 465 529 1 644 134 1 584 956 1 700 301 1 415 070 2 110 767 Nav datu   
Valsts 

ieņēmumu 

dienests 

8. 
Iedzīvotāju 

apmierinātība ar 

dzīvi novadā 

Nav datu Nav datu Nav datu Nav datu Nav datu Nav datu Nav datu 45% Nav datu -  
Pašvaldības 
organizēta 

aptauja 

 

                                                
4 Demogrāfiskā slodze - bērnu un pensijas vecuma iedzīvotāju skaits pret darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitu, reizināts ar 1000 

 


	Ogres novada pašvaldības domes
	IEVADS
	1. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS
	2. OGRES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IEVIEŠANAS REZULTĀTI 2018. GADĀ
	2.1. Attīstības programmā noteikto vidēja termiņa prioritāšu ieviešanas rezultāti 2018. gadā
	2.2.  Rīcības plāna un investīciju plāna ieviešanas rezultāti 2018.gadā
	2.2.1. Rīcības plāna un investīciju plāna izpilde 1. ilgtermiņa prioritātes – Veselīga un sociāli atbalstīta sabiedrība – sasniegšanai
	2.2.2. Rīcības plāna izpilde 2. ilgtermiņa prioritātes - Daudzveidīga un inovatīva ekonomika – sasniegšanai
	2.2.3. Rīcības un investīciju plāna izpilde 3. ilgtermiņa prioritātes – Vidi saudzējoša infrastruktūra – sasniegšanai
	2.2.4. Rīcības un investīciju plāna izpilde 4. ilgtermiņa prioritātes – Konkurētspējīga izglītība un sports – sasniegšanai
	2.2.5.  Rīcības un investīciju plāna izpilde 5. ilgtermiņa prioritātes – Kvalitatīva un pieejama kultūrvide – sasniegšanai
	2.2.6. Rīcības plāna izpilde 6. ilgtermiņa prioritātes – Atbildīga dabas apsaimniekošana – sasniegšanai
	2.2.7. Rīcības plāna izpilde 7. ilgtermiņa prioritātes – Efektīva un moderna pārvalde – sasniegšanai


	SECINĀJUMI
	PRIEKŠLIKUMI
	Pielikumi
	1.pielikums


